

حادثه‌ها

دستگیری مزاحم ستاره سینما در فضای مجازی

● **شرق**: متهمی که در شبکه‌های مجازی برای افراد مشهور به‌ویژه ستاره‌های سینمایی ایجاد مزاحمت کرده بود، دستگیر شد.

در آبان‌ماه سال جاری یکی از بازیگران معروف سینما، تاتار و تلوزیون با مراجعه به پلیس فتای تهران بزرگ، درخواست نشر اکاذیب، توهین و افترا از سوی یک صفحه اینستاگرام با هویت نامشخص علیه خود ابراز شکایت کرد و گفت: حدود یک سال است که از سوی فرد ناشناسی در یک صفحه اینستاگرام که بیش از صد هزار نفر نیز فالوور دارد، با درج مطالب نامناسب مورد مزاحمت قرار گرفته‌ام و با وجود مدارا و گذشت در این مدت متهم به اقدامات خود ادامه داده است.

با آغاز رسیدگی به شکایت این چهره سینمایی، کارآگاهان پلیس فتا با انجام اقدامات ویژه توانستند در کمترین زمان ممکن متهم پرونده را که جوانی ۳۰ساله است، با اقدامات ویژه شناسایی و ضمن هماهنگی با مقام قضائی، در یک منزل مجردی واقع در میدان دربند وی را دستگیر کنند.

با دستگیری و انتقال متهم به پلیس فتا، وی صراحتا به ایجاد صفحه اینستاگرام اعتراف و انگیزه خود را کینه‌جویی و افزایش مخاطب خود در این صفحه اعلام کرد و گفت: هیچ‌گاه تصور نمی‌کردم از سوی پلیس فتا شناسایی و دستگیر شوم و حالا که دستگیر شده‌ام، حاضرم علاوه بر جلب رضایت شاکي، رسماً از او عذرخواهی کنم.

متهم با تکمیل پرونده و برابر دستور مقام قضائی دادسرای جرائم رایانه‌ای روانه زندان شده است.

کلاهبرداری اینترنتی با فروش مبلمان زیر قیمت بازار

● **شرق**: فردی با راه‌اندازی کانالی در تلگرام با عنوان فروش مبلمان منزل زیر قیمت بازار، از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد.

سرهنگ «حسین صادقی»، رئیس پلیس فتای استان سمنان، در تشریح این خبر گفت: چندی قبل یکی از شهروندان سمنانی با مراجعه به پلیس فتا در شکایتی مدعی شد برای خرید اینترنتی مبلمان منزل به یکی از کانال‌های خریدوفروش اجناس چوبی در شبکه اجتماعی تلگرام مراجعه کرده و از آنجایی که مبلغ پیشنهادی بسیار ارزان‌تر از آنچه در بازار وجود داشته، با امدین کانال ارتباط برقرار کرد. وی افزود: شاکي مبلغ قابل‌توجهی را به عنوان پیش‌پرداخت به حساب امدین کانال واریز کرد اما پس از پرداخت هیچ خبری از دریافت‌کننده وجه و تحویل مبلمان نشد.

به گفته صادقی، تیم رصد و پایش فضای مجازی پلیس فتا با تشکیل پرونده‌ای با عنوان کلاهبرداری اینترنتی، پیگیری موضوع را به‌طور ویژه در دستور کار قرار دادند.

این مسئول انتظامی ادامه داد: با اقدامات فنی و خاص پلیس فتا مشخص شد متهم با ساخت کانالی در شبکه اجتماعی تلگرام، اجناس چوبی را با قیمت‌های اغواکننده و دروغین زیر قیمت بازار ارائه و از این طریق از شهروندان کلاهبرداری می‌کند. صادقی از شناسایی متهم خبر داد و گفت: با هماهنگی مرجع قضائی وی به پلیس فتا احضار شد و تحت بازجویی قرار گرفت. به گفته صادقی، با ارائه اسناد و مدارک از سوی مأموران پلیس فتا، متهم لب به اعتراف گشود و انگیزه خود را از این اقدام مجرمانه، کسب منافع مالی اعلام کرد.

رئیس پلیس فتای استان سمنان به خریداران اینترنتی توصیه کرد: هوشیار باشید و قریب تبلیغات کذب و دروغینی مانند کالای ارزان‌تر از بازار، شارژ ارزان قیمت و… را نخورید.

بنا بر این گزارش، کاربران فضای مجازی می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه مورد مشکوک موضوع را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس **www.cyberpolice.ir** یا بخش مرکز فوریت‌های سایبری قسمت ثبت گزارش مردمی در میان بگذارند.

قتل به خاطر درخت گردو

● **دادستان** عمومی و انقلاب شهرستان عنبرآباد از دستگیری قاتل جوان عنبرآبادی خبر داد و گفت: قاتل شامگاه دوشنبه در استان البرز دستگیر شد.

یوسف سبحانی گفت: متأسفانه باز هم کنترل‌نکردن احساسات و خشم آتی منجر به بروز جنایت شد و این‌بار اختلاف بر سر یک درخت گردو فاجعه آفرید.

دادستان عنبرآباد در تشریح جزئیات دستگیری متهم ابراز کرد: پس از انجام یک‌سری کارهای اطلاعاتی از سوی کارآگاهان پلیس، محل اختفای قاتل در استان البرز و شهر کرج شناسایی و قاتل در عملیاتی غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر شد.

سبحانی ادامه داد: پرونده در شعبه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان عنبرآباد در حال رسیدگی است و تحقیقات تکمیلی در این زمینه همچنان ادامه دارد.

خرداد سال جاری در بخش جبال‌بارز جنوبی دربی اختلاف یک جوان ۲۳ ساله با جوان دیگری سر یک درخت گردو، قتل به وقوع پیوسته و قاتل پس از وقوع جرم از محل متواری شده بود.

شرق: مردی که درپی سوءظن به همسرش، صاحبکار او را به قتل رسانده بود، در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. به گزارش خبرنگار ما، متهم یک‌سال قبل درحالی‌که پیرمردی را به بیمارستان رسانده بود، بازداشت شد و در تحقیقات ادعا کرد که قصدی برای کشتن مقتول نداشته و آنچه باعث شد تا او مرتکب قتل شود، سوءظنی بود که نسبت به همسرش داشت. براساس کیفرخواست صادره، متهم یک‌سال قبل، بعد از درگیری با مقتول به سمت او قیچی پرتاب کرد و باعث مرگش شد. بعد از بازداشت مرد جوان که کیوان نام دارد، او در بازجویی‌ها گفت: همسرم در خیاطی مقتول کار می‌کرد. من به دلیل اینکه همسرم را در مغازه، جایی غیر از میز کارش دیدم، به او مشکوک و با صاحب مغازه درگیر شدم. نمی‌خواستم او را بکشم؛ من فقط می‌خواستم از همسرم پی‌رسم چرا آنجاست. بعد که پیرمرد زخمی شد، بلافاصله او را به بیمارستان بردم و سعی کردم کمکش کنم. پزشکان و پرستاران هم خیلی تلاش کردند، اما فایده‌ای نداشت و او فوت کرد. من قصدی برای کشتن او نداشتم. در ادامه، همسر متهم بازجویی شد. او گفت: من در یک مغازه خیاطی کار می‌کردم؛ ما خانواده فقیری بودیم و من برای پول ناچیزی کار می‌کردم، همسرم خیلی غیرتی بود ولی به دلیل احتیاجی که داشتم، چیزی نمی‌گفت؛ با این حال حساسیت زیادی داشت و مدام من را کنترل می‌کرد. روز حادثه من برای گرفتن دستمزدم به مغازه خیاطی رفتم. پیرمردی که صاحبکارم بود به من گفت چند دقیقه پشت دحل بنشین تا من به مغازه بغلی بروم و از همسایه پول بگیرم و دستمزد تو را بدهم. من به‌خاطر کارهایی که همسرم می‌کرد دیگر قصد نداشتم آنجا کار کنم. زمان حادثه به خواست صاحبکارم پشت دخل نشستم تا او

پول را بیاورد، در همین حین همسرم سر رسید. او یک‌دفعه عصبانی شد که چرا پشت دخل نشسته‌ای و به سمت من حمله‌ور شد؛ صاحبکارم که پیرمردی ۹۰ ساله بود، سر رسید و با شوهرم دعوا کرد و گفت چرا چنین می‌کنی. شوهرم قیچی را برداشت و به سمتش پرت کرد و گفت در کار ما دخالت نکن. شوهرم فکر می‌کرد من با آن مرد خوش‌وبشی دارم که پشت دخل نشسته‌ام، او اصلاً فرصت نداد من توضیح بدهم. وقتی چاقو را به سمت پیرمرد پرت کرد، چاقو به شکمش برخورد کرد. شوهرم درجا پشیمان شد و او را به بیمارستان برد، اما فایده‌ای نداشت و پیرمرد فوت کرد.

با توجه به گفته‌های متهم و همسرش که شاهد حادثه بود و سایر مدارک موجود در پرونده، کیفرخواست علیه متهم صادر و پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال شد. متهم روز گذشته پای میز محاکمه رفت. در ابتدای جلسه کیفرخواست علیه او خوانده شد و تنها ولی‌دم حاضر در دادگاه نیز درخواست صدور حکم قصاص کرد. او گفت: خواهران و برادرانم خارج از ایران زندگی می‌کنند آنها به من گفته‌اند که درخواست قصاص کنم و خواسته آنها هم همین است.

در این‌هنگام، قاضی به ولی‌دم گفت که او نمی‌تواند از طرف دیگر اولیای‌دم درخواستی را مطرح کند مگر اینکه وکالت‌نامه رسمی داشته باشد. همچنین قاضی ولی‌دم را دعوت به سازش کرد و گفت: از آنجایی که متهم به قصد قتل قیچی را به سمت مقتول پرت نکرده و ضربه به قسمت حساس بدن برخورد نکرده است و همچنین تلاش متهم برای نجات مقتول و همه آنچه در بیمارستان رخ داده و در پرونده نیز بازتاب داشته است، پیشنهاد گذشت می‌کنم و از شما می‌خواهم سازش

حوادث

قتل صاحب‌کار ۹۰ساله همسر به‌دلیل سوءظن

کنید. ضمن اینکه ممکن است بعد از رسیدگی ما به این نتیجه برسیم که قتل غیرعمد بوده است. بنابراین بهتر است آنچه را رخ داده است با اولیای‌دم دیگر هم در میان بگذارید و با وکالت‌نامه رسمی به دادگاه مراجعه کنید. پسر مقتول هم گفت: من نمی‌دانستم ممکن است قتل عمدی نباشد، ما فکر می‌کردیم این مرد به‌عمد پدر ما را کشته است. از دادگاه مهلت می‌خواهم تا با خواهران و برادرانم موضوع را مطرح کنم و بعد تصمیممان را به دادگاه اعلام کنیم؛ درحال‌حاضر شکایت داریم. سپس متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت: زن من جوان و زیبا بود و من از اینکه میان مردان باشد، خوشم نمی‌آمد و دوست نداشتم کسی به زنم نگاه کند. ضمن اینکه مقتول کار زیادی به زنم می‌داد و پولی هم به می‌داد کم بود. من می‌خواستم زنم کارش را در آنجا تمام کند و دیگر سر کار نرود سر این موضوع با هم خیلی بحث کردیم و من از او خواستم که دیگر به خیاطی نرود. روز حادثه همسرم گفت برای گرفتن حقوقش می‌رود؛ وقتی به محل کارش رفتم و دیدم او پشت دخل نشسته است، خیلی ناراحت شدم؛ چون آنجا جایی نبود که صاحب‌کارش اجازه دهد هرکسی بنشیند. در یک لحظه عصبی شدم و به زنم گفتم چه رابطه‌ای با این مرد داری که پشت دخلش می‌نشینی و بعد هم به کارکردن با او اصرار می‌کنی. صبر نکردم جوابم را بدهد، داشتم سرش داد می‌زدم که پیرمرد آمد و فحاشی کرد. من هم قیچی را سمتش پرت کردم که برترسد و ساکت باشد؛ من قصد کشتن او را نداشتم بلافاصله هم او را به بیمارستان رساندم، اما زنده نماند. متهم افزود: من از اولیای‌دم عذرخواهی می‌کنم، اما واقعا قصدم کشتن پدرشان نبود. با پایان جلسه دادگاه، قضات برای تصمیم‌گیری دراین‌باره وارد شور شدند.

دستگیری مال خر میلیارد در



آشپزخانه به ارزش تقریبی حدود هفت میلیارد تومان کشف و معلوم شد متهم در برخی از انبارهای محل نگهداری اموال مسروقه از دوربین‌های مداربسته برای رصد محیط پیرامون خود استفاده می‌کرد. بعد از کشف این جزئیات، متهم در اعترافات خود اعلام کرد

تعداد زیادی اموال مسروقه از قبیل ۲۵۰طاقه پارچه و چرم، کتاب‌های خطی نفیس و قدیمی، البسه، دریل، سنک فرز، چادرهای مسافرتی، لپ‌تاپ، دوربین فیلم‌برداری، موتوربرق، جاروبرقی، سرویس‌های آشپزخانه به ارزش تقریبی حدود هفت میلیارد تومان کشف و معلوم شد متهم در برخی از انبارهای محل نگهداری اموال مسروقه از دوربین‌های مداربسته برای رصد محیط پیرامون خود استفاده می‌کرد. بعد از کشف این جزئیات، متهم در اعترافات خود اعلام کرد تحویل بگیرند.

انتقام‌گیری اینستاگرامی از اعضای فامیل

فرد بعد از مشاهده ادله موجود از جمله ردیابی‌های رایانه‌ای، لب به اعتراف گشود و به انتشار تصاویر چند نفر از اعضای فامیل اعتراف کرد. او گفت: من با این افراد اختلاف مالی داشتم و از همه‌شان کینه در دل گرفته بودم به همین دلیل تصمیم گرفتم آبروی آنها را ببرم. بنا بر این گزارش، متهم درحال‌حاضر تحت پیگرد قانونی قرار دارد.

فرد بعد از مشاهده ادله موجود از جمله ردیابی‌های انگلیسی صحبت‌کردن را نداشتند به عنوان طعمه خود انتخاب می‌کرد. قربانیان فریب‌خورده در سالن زیبایی، به کشورهای ایالت متحده و تایلند فرستاده می‌شدند تا آزمایش‌های اولیه را انجام داده و به‌دست افراد خیره و متخصص تحت مداوا قرار بگیرند. به قربانیان گفته می‌شد که مبتلا به سرطان بدخیم هستند و باید تحت مداوا باشند و آنان را به پرداخت هزینه‌های داروهای گران‌قیمت ترغیب می‌کردند. براساس گفته وزارت امنیت چین، داروهای داده‌شده به قربانیان میوه‌های رنگی بود. مقامات چین ۵۰۰ حساب بانکی مرتبط به این کلاهبرداران را که بیش از ۲۰ میلیون یوان (۱۰۰ میلیون دلار) موجودی داشت، مسدود کردند.

رخداد

«کلاهبرداری»؛ بیشترین جرم در فضای سایبری

● **رئیس پلیس فتای تهران بزرگ** اعلام کرد: بیشترین جرم در فضای سایبری مربوط به حوزه مالی از جمله انجام کلاهبرداری است. سرهنگ توجرح کاظمی یکی از مهم‌ترین مشکلات کاربران در فضای مجازی را نداشتن دانش و آموزش کافی برای استفاده از این فضا دانست و گفت: همین عدم آموزش بعضا باعث ایجاد مشکلاتی برای کاربران در این فضا می‌شود.

وی با بیان اینکه درحال‌حاضر استفاده از فضای مجازی در حوزه‌های مختلف گسترش پیدا کرده که ازجمله این حوزه‌ها مسائل مالی و ارائه خدمات بانکی است، خاطرنشان کرد: مجرمان در این حوزه بعضا با سوءاستفاده از دانش انسکد کاربران اقدام به فریب مردم در این فضا به‌ویژه در عرصه مالی می‌کنند. این مقام مسئول در پلیس فتای تهران که در یک برنامه رادیویی صحبت می‌کرد، با بیان اینکه در حال حاضر بیشترین جرم در فضای سایبری در حوزه مالی ازجمله انجام کلاهبرداری صورت می‌گیرد، خاطرنشان کرد: برای نمونه می‌بینید فروش زیادی از اجناس در بستر فضای مجازی انجام می‌شود و کاربران در این حوزه به‌راحتی به کسانی که ادعای فروش اجناس را دارند، اعتماد و بدون دریافت کالا، وجه کالا را واریز می‌کنند و بعد منتظر دریافت کالا می‌مانند و در مواردی هیچ‌گاه چنین کالایی به دست خریداران در فضای مجازی نمی‌رسد. کاظمی با بیان اینکه با هماهنگی مراجع قضائی تلاش داریم که آسیب‌پذیری در این عرصه را به حداقل برسانیم و امنیت بیشتری را در فضای سایبری ایجاد کنیم، در بخش دیگری از صحبت‌های خود خاطرنشان کرد: یکی از ویژگی‌های فضای مجازی، فرامرز بودن آن است؛ چنان‌که صرفا محدوده خاصی را شامل نمی‌شود، از دیگر سو شاهد تعدد افراد سوءاستفاده‌گر در این فضا هستیم؛ در همین چارچوب قصد داریم سیستم‌هایی را به‌صورت ماشینی طراحی کنیم تا افرادی را که در این عرصه اقدام به جرم و کلاهبرداری می‌کنند، رصد کنیم و زیر نظارت داشته باشیم؛ گرچه قطعاً شناسایی این افراد زمان‌بر خواهد بود.

او در بخش پایانی صحبت‌های خود خاطرنشان کرد: من از افرادی که در فضای مجازی اقدام به خرید کالا می‌کنند درخواست دارم که قبل از تحویل کالا، پول به حساب کسی واریز کنند و حتماً از وجود کالای خریداری‌شده اطمینان حاصل کنند و بعد از دریافت جنس، پول را به حساب فرد فروشنده در فضای مجازی واریز کنند.

شلیک مرگ‌بار هنگام شوخی با اسلحه بادی

● **رئیس پلیس آگاهی** استان هرمزگان از وقوع یک فقره قتل غیرعمد بر اثر سهل‌انگاری و شوخی نابجا با اسلحه بادی در بندرعباس خبر داد. سرهنگ عبدالمجید کرمی گفت: دربی اعلام گزارشی ازسوی مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی‌بر یک مورد تیرخوردگی و انتقال مجروح به بیمارستان شهید محمدی بندرعباس، مأموران برای بررسی موضوع به بیمارستان اعزام شدند.

او افزود: پس از حضور مأموران در بیمارستان و تحقیقات اولیه صورت‌گرفته مشخص شد فردی ۵۰ ساله از ناحیه سمت راست سینه مجروح شده است که اقدامات پزشکیان روی فرد مؤثر واقع نشد و فوت کرده است. این مسئول انتظامی با اشاره به اینکه در بررسی تکمیلی مشخص شد متوفی از سوی فردی به نام «عیسی‌ق» ۶۳ به بیمارستان منتقل شده است، تصریح کرد: با توجه به حساسیت موضوع و در اجرای دستور قضائی فرد مذکور دستگیر و به همراه پرونده برای رسیدگی تخصصی به پلیس آگاهی منتقل شد. رئیس پلیس آگاهی هرمزگان اظهار کرد: در تحقیقات صورت‌گرفته، متهم معترف شد که کارگر یکی از سازمان‌های خدماتی است و برای دیدن دوستان و همکاران سابق خود به محل کار آنها واقع در یکی از گلخانه‌های بندرعباس رفته است که درآن محل با یک قبضه سلاح بادی متعلق به یکی از کارگران با یکدیگر شوخی می‌کردند. این مسئول انتظامی خاطرنشان کرد: متهم در ادامه اعترافات خود اعلام کرد با تصور اینکه اسلحه خالی است، اقدام به شلیک کرد که ناگهان تیری به سمت راست سینه متوفی شلیک شد و او پس از انتقال به بیمارستان به‌دلیل شدت جراحات فوت کرد.

مرگ مادر و دختر در آتش سوزی ویلاباغ

● **مادر و دختر** ذرفولی در آتش سوزی یک ویلاباغ در جاده شمس‌آباد این شهرستان جان خود را از دست دادند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ذرفول گفت: نیروهای اطفای حریق این سازمان ساعت ۱۱ و پنج دقیقه دیروز پس از دریافت گزارشی مبنی‌بر آتش‌سوزی در کوی سبز واقع در جاده شمس‌آباد ذرفول به محل حادثه اعزام شدند. عبدالحسین معظم‌فر افزود: بخشی از ساختمان مسکونی واقع در این ویلاباغ دچار آتش‌سوزی شده بود که موجب مرگ داخل‌راش مادر و دختر ۸۵ و ۷۲ ساله شد. او اظهار کرد: آتش‌نشانان پس از استقرار در محل به‌سرعت اقدام به مهار آتش کردند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ذرفول افزود: علت آتش‌سوزی پس از کارشناسی دقیق از این طریق اعلام خواهد شد.